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 PRF Richtlinie 2019/883/EU
◦ Abfallabgabebescheinigung
 Neue Meldeklasse WAS_RCPT

 PAX Richtlinie 2017/2109/EU
◦ Besatzungsliste
 Meldeklasse CREW entfällt
 Meldeklassen CREWA und CREWD werden hinzugefügt

◦ Passagierliste
 Meldeklasse PAS entfällt
 Meldeklassen PASA und PASD werden hinzugefügt

Ab API 7.0

Freischaltung / Deaktivierung zu
einem noch zu definierenden Termin
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Konsolidierung

Entwicklung   Schnittstellenbeschreibung

Abstimmung

Bereitstellung der Schnittstelle

Juni 2021

September 2021 – Bereitstellung der Schnittstellen-Excel

Februar 2022 – Rückmeldung zur WSDL

Erstellung
Excel

30. März 2022

Trainingssystem 7.0

Referenzsystem 7.0

Livesystem 7.0

April 2022

t1

Entwicklung der WSDL

Livebetrieb

Sammlung
Änderungsanträge

t2

t3

t5

t6

t7

Mitte September 2021 – Rückmeldung zu Schnittstellen-Excel

Anfang Oktober - Bereitstellung der WSDLt4


